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Idén az időjárás is kegyes volt a több évtizedes múltra 
visszatekintő szüreti felvonuláshoz.
(Képösszeállításunk a 6-7. oldalon.)

A TARTALOMBÓL
Önkormányzati hírek

2. oldal
Egy ház a gyerekekért

2. oldal
Mozgás egyenlő egészség
 4. oldal
Életképek a Bereczkyből
 5. oldal
Képes összeállítás a szüre-
ti mulatságról 6-7. oldal
Ősi mesterségek Domb-
rádon 2.	 9. oldal
Aranylakodalom 9. oldal
Anyakönyvi hírek	 10. oldal
Településünk jeles szemé-
lyiségei

11. oldal
Ismét a megyei elitben
 12. oldal

A  hElyI jElEnTŐsÉgű TErMÉszETI ÉrTÉKEKrŐl
Városunk központjában 

az 1890-es években előde-
ink négy tölgyfát ültettek. 
Az azóta eltelt hosszú idő 
alatt az aprócska csemeték 
alaposan megnőttek, igaz 
idős, matuzsálemekké lett 
tölgyfákból jelenleg már 
csak kettő látható. Ugyan-
akkor, az utókorra hagyo-
mányozott, s még mai meg-
lévő kocsányos tölgyeink a 
szakemberek szerint – ter-
mészetesen a fák egészségi 
állapotától függően – még 
300-400(!) évig is fennma-
radhatnak.

A természeti értékek 
megóvása érdekében a ter-

mészet védelméről szóló tör-
vény szerint: helyi  védelem-
ben való részesítésre és annak 
megszüntetésére bármely 
állampolgár vagy társadalmi    
szervezet javaslatot tehet.   

Ezért is figyelemre méltó, 
hogy Kozmáné Kasza Vero-
nika polgármester javaslata 
alapján a két öreg fát mint 
úgynevezett helyi jelentőségű 
védetté nyilvánításra megje-
lölt értékekként jegyzik. De 
mit is illik tudni a fákról? A 
dombrádi önkormányzat tu-
lajdonában lévő (Dombrád, 
Rákóczi út 36.) Dombrád, 
Rákóczi út (1176/1 helyraj-
zi szám) alatti közparkban 

lévő járda melletti kocsányos 
tölgy mellmagassági átmérő-
je 140 centiméter, kerülete 
480 centiméter. Korát a hoz-
záértők közel 120 évesre be-
csülik, míg egészségi állapo-
ta jónak tartják. A dombrádi 
Szabadság tér 4. sz. (1177 
helyrajzi szám) alatt lévő 
üzlet előkertjében találha-
tó kocsányos tölgy átmérő-
je 100 centiméter, kerülete 
380 centiméter, kora szin-
tén 119-120 évesre tehető, 
egészsége ugyancsak jó. Az 
ingatlan tulajdonosa Domb-
rád Coop Zrt. 

A helyi önkormányzatok-
ról szóló törvény idevonat-

kozó bekezdésében bizto-
sított jogkörében eljárva, 
s a természet védelméről 
szóló törvény alapján he-
lyi értékeket a települési 
önkormányzat rendelet-
ben nyilváníthat védetté. 
A rendelet tartalmi köve-
telményeit – melyekben 
hasznos információkhoz 
jutunk – szintén a termé-
szetvédelmi törvény egyik 
pontja írja elő. A védetté 
nyilvánítás tehát hivatalból 
indul meg.

Mit is lehet mindehhez 
hozzátenni? Csak annyit, 
hogy mindannyiunk őszin-
te örömére!
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Tisztelt dombrádi lakosok!
Tájékoztatási kötelezettségünk-
nek eleget téve értesítjük Önöket, 
hogy Dombrád városában a kö-
vetkező európai uniós projektek 
futnak:
– Az Európai Szociális Alap tá-
mogatásával: TÁMOP-5.2.5-
08/1-2008-0169. számú „Esélyt 
a fiataloknak!” – Esélyteremtés 
s hátrányos helyzetű dombrádi 
roma és nem roma fiatalok szá-
mára című pályázat.
A pályázat keretében a DIFI ház-
ban az elmúlt időszakban rengeteg 
színes program, tartalmas előadás 
segítette a fiatalok, különösen a 
hátrányos helyzetű fiatalok élet-
minőségének javítását, egyéni 
és/vagy közösségi kompetenciáik 
fejlesztését, minőségi informáci-
ókkal történő ellátását. 
A kapott támogatás összege: 
10.093.047,-Ft
– TÁMOP-5.2.2-08/2-2009-
0071. számú „Hogy legyen egy 
kuckónk!” – Gyerekház program 
a dombrádi hátrányos és halmo-
zottan hátrányos 0-5 éves gyere-
kek jövőbeni esélyegyenlőségének 
megteremtésére című pályázat.
A pályázat keretében 2007. 
09.24-én került sor a Gyerekház 
ünnepélyes átadására.  (helyszín: 
Mese-híd Gyerekház, Kossuth út 
23/a). A rendezvényen köszöntőt 
mondott Ágoston Etelka, a Gye-
rekház vezetője, az épületet ünne-
pélyesen átadta Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester asszony. 
A átadás után a gyerekeknek kö-
tetlen játéklehetőséget biztosítot-

tunk a ház udvarán, majd 15 órá-
tól fellépett Papp Rita énekes.
A kapott támogatás összege: 
35.494.606,-Ft
– TÁMOP-3.1.4.-08/2-2009-
0099. számú Kompetencia alapú 
oktatás és egyenlő hozzáférés a 
dombrádi Szivárvány Óvodában 
és a Móra Ferenc Általános Isko-
la, Gimnázium és Alapfokú Mű-
vészeti Iskolában című pályázat.
  A kompetencia alapú oktatás 
célja az, hogy a gyermekek a min-
dennapi életben hasznosítható 
tudással rendelkezzenek – nem le-
mondva az ismeretek elsajátításá-
ról, vagyis „ismeretekbe ágyazott 
képességfejlesztés” megvalósításá-
ra törekszik. A pályázat keretében 
a fent említett oktatási intézmé-
nyekben ezt próbáljuk megvalósí-
tani a 2009-2010-es tanévben. Ez 
mind a gyerekek, mind a pedagó-
gusok számára hatalmas kihívás, 
de hatalmas lehetőség is.
A kapott támogatás összege: 
45.075.400,-Ft
Az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap támogatásával:
ÉÁOP-5.1.1/E-2008-0015. szá-
mú „Helyi településfejlesztési 
akciók – Dombrád településköz-
pontjának kialakítása, városépítés, 
városszépítés” című pályázat.
A pályázat keretében megépül, 
megszépül Dombrád belvárosa. A 
projekt megvalósítása az építke-
zések előkészítésénél tart. Közbe-
szerzési eljárás alapján megtörtént 
a kivitelező kiválasztása.
A kapott támogatás összege: 
42.791.123,-Ft

Dombrád Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete az 
alábbiakról értesíti az érintet-
teket:

- A Polgármesteri Hivatal 
pénztárában 2009. október 5-
én 9-12 és 13-15 óra között,
2009. október 6-án 9-12 óra 
között átvehető a beiskolázási 
támogatás.
A képviselő-testület e támoga-
tást azoknak a dombrádi lakos 
gyermekeknek állapítja meg, 
akik alap-, közép- vagy felső-
fokú tanintézményben nappali 
tagozaton tanulói jogviszony-
ban állnak és rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményre 
nem jogosultak.
A támogatás felvételéhez isko-
lalátogatási bizonyítványt csak 
azoknak a gyermekeknek kell 
benyújtaniuk, akik nem váro-
sunk tanintézményeiben áll-
nak tanulói jogviszonyban.  
(Az iskolalátogatási bizonyít-
ványon a nappali tagozat meg-
jelölésnek szerepelnie kell.) 

- Önkormányzatunk csatlako-
zott a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 2010. évi 
fordulójához. 
A pályázatra azok az önkor-
mányzat területén állandó 
lakóhellyel rendelkező, hátrá-
nyos szociális helyzetű felsőok-
tatási hallgatók jelentkezhet-

nek, akik a képzésre vonatkozó 
keretidőn belül, teljes idejű 
(nappali tagozatos), alapfo-
kozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakkép-
zettséget eredményező mester-
képzésben, egységes, osztatlan 
képzésben vagy felsőfokú szak-
képzésben folytatják tanulmá-
nyaikat.
Nem részesülhetnek BURSA 
támogatásban a katonai illet-
ve rendvédelmi felsőoktatási 
intézmények katonai illetve 
rendvédelmi képzésben részt 
vevő hallgatói, a középisko-
lai akkreditált iskolarendsze-
rű felsőfokú szakképzésben, 
doktori(PhD) képzésben részt-
vevők, külföldi intézménnyel 
hallgatói jogviszonyban állók.
A pályázathoz szükséges nyom-
tatványok a Polgármesteri Hi-
vatalban szerezhetők be. 
A részletes pályázati kiírás 
megtekinthető a Polgármesteri 
Hivatal hirdető tábláin.
A pályázathoz csatolni kell a 
pályázó és a vele egy háztartás-
ban élők előző havi nettó jöve-
delmét tanúsító igazolásokat 
valamint eredeti iskolalátoga-
tási bizonyítványt. A pályázat 
jövedelmi feltétele: az egy főre 
jutó a jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj leg-
kisebb összegének 150 %-át, 
azaz 42.750 Ft-ot.
A pályázat benyújtható: 2009. 
október 1-től 2009. október 
31-ig.

SAJTÓKÖZLEMÉNY AZ UNIÓS PROJEKTEKRÕL ÉRTESÍTÉS

Új POsTA VÁrOsUnKBAn

Nemrégiben új postával gazdagodott településünk.

Több pályázat is a gyermekek 
érdekeit szolgálja.
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EGY HÁZ A GYEREKEKÉRT

Sikeres volt a DIFI Informáci-
ós Iroda I. Ifjúsági Napja
Szeptember 12-én, szombaton 
14 órától került megrendezésre 
az I. Dombrádi Ifjúsági Nap. A 
rendezvény sikeres lebonyolí-
tását a TÁMOP 5.2.5-08/1/B 
„Esélyt a Fiataloknak!” – Esély-
teremtés a hátrányos helyzetű 
dombrádi roma és nem roma fi-
atalok számára elnevezésű pro-

jektnek köszönhetjük, melyet 
az Európai Unió támogat. 
A nap Kozmáné Kasza Veronika 
polgármester és Balogh Eme-
se projektvezető köszöntőjé-
vel kzdődött, műsorvezetőnk 
Surányi Ádám volt. A meg-
nyitót követően az ifjaknak 
lehetőségük nyílt megmutatni 
magukat a különböző progra-
mokon. A bátrabbak a Ki mit 

Városunk sikeresen pályázott 
az Új Magyarország Fejleszté-
si Terv TÁMOP (Társadalmi 
Megújulás Operatív Program) 
5.2.2/08/2 „A korai beavat-
kozást középpontba helyező 
Biztos Kezdet programok el-
terjesztése országos szinten, 
kiemelt figyelemmel a leghát-
rányosabb helyzetű térségekre” 
programra.  

A program célja, hogy el-
sősorban a gazdasági vagy 
kulturális okokból hátrányos 
helyzetből induló 0-5 éves 
gyerekek számára a lehető leg-
korábban nyújtson segítséget 
készségeik és képességeik ki-
fejlődéséhez, felkészítse őket 
a közoktatási rendszerbe való 
sikeres belépésre és részvételre, 
hozzájárulva ezzel esélyeik ja-
vításához. E célból létesülnek 
egységes alapelven, de a helyi 
szükségletekhez rugalmasan 
igazodva a gyerekházak. A 
program azon régiókban kerül 
elterjesztésre, ahol együtt van-
nak jelen a területi hátrányok 
(hátrányos helyzetű térség, 
település, városrész), és egyéb 

hátrányok (pl: a szülők tartós 
munkanélkülisége) valamint a 
szolgáltatásokhoz való hozzá-
férés nehézségei (pl: bölcsőde 
hiánya, kevés óvodai férőhely) 
is jelentkeznek.

A dombrádi önkormányzat 
a programra kiírt pályázaton 
a 73 közül mindössze 33 si-
keres pályázó egyike volt. A 
megvalósításra elnyert összeg: 
35 494 606 Ft.  Ezen program 
keretében létesül Dombrá-
don a Mese-híd Gyerekház. A 
gyerekház a Kossuth út 23/a 
alatt, a volt MHSZ-iroda épü-
letében kapott helyet. Az épü-
let korszerűen, az elvárásoknak 
megfelelően lett átalakítva. Ki-
alakításra került egy 54 nm-es 
játszó-foglalkoztató helység a 
gyerekeknek, iroda, teakony-
ha, fürdőszoba. A gyerekeket 
és szüleiket esztétikusan beren-
dezett, barátságos környezet, 
játékok, felszerelések várják. 
Az épülethez tartozó udvar ki-
alakítása is folyamatban van. 
A gyerekház a kisgyermekes 
családok számára közösségi 
teret, gyermekeik szakszerű 

EsÉlyT A FIATAlOKnAK!

igényes délelőtti ellátását, já-
tékos, fejlesztő foglakoztatását 
biztosítja. A programok, fog-
lalkozások a település összes 
kisgyerekes családja számára 
hozzáférhetőek, ingyenesen 
igénybe vehetők. A gyerekek 
ellátása szakképzett dolgozó 
felügyeletével történik. A gye-
rekház három dolgozója: Ágos-
ton Etelka – gyerekház vezető, 
Váradi Sándorné – gyerekház 
dolgozó, és Szántó Ferencné 
– gyerekház segítő. A program 
szakmai vezetője Kozmáné Ka-
sza Veronika. 

A gyerekház több szempont-
ból üdvös városunk számára. 
Olyan szolgáltatást tudunk 
nyújtani a lakóknak, ami új, ér-
dekes színfoltja lesz Dombrád-
nak, s három korábban mun-
kanélküli személynek biztosít 
munkalehetőséget. A dolgozók 
szeretettel várnak minden ér-
deklődőt az október 1-jét köve-
tően tartandó foglalkozásokra.
A Mese-híd Gyerekház elérhe-
tőségei: 4492 Dombrád Kos-
suth út 23/a, Tel.: 06/30 48 67 
549, e-mail: gyerekhazdomb-
rad@citromail.hu

tud? tehetségkutató versenyen 
mérhették össze tudásukat 
több kategóriában, miközben 
Fábián Norbert tanár úr veze-
tésével a rajzolni vágyó gyere-
kek készítették el alkotásaikat 
több helyszínen. A zsűri tagjai 
között köszönthettük Vincze 
Menyhértet, az Ady Endre 
Művelődési Ház és Könyvtár 
Igazgatóját, Csépke Zsuzsannát, 
ének-zene és hangszer szakos 
pedagógust, Veres Ágnest, a 
Móra Ferenc Általános Isko-
la, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola gimnáziumi 
4. osztályos tanulóját, a zsűri 
elnökeként pedig Szalkayné 
Szénégető Krisztinát, a Művé-
szeti Iskola vezetőjét.
A tehetségkutató versenyből 
kimaradt, de dalolni vágyó fia-
talok karaokee-party keretében 
mutathatták meg énektudásu-
kat. Ezt követte Kiléber József 
és Szaladják István mulatós 
egyvelege, miközben az iroda 
egyik különtermében a póker 

szerelmesei között avattunk 
bajnokot. Az Ifjúsági Napot 
szabadtéri diszkó zárta, ahol 
Surányi Attila amatőr DJ szol-
gáltatta a talpalávalót. A progra-
mok ideje alatt Háda Zsombor, 
Dombrád ifjú szakácsa várta az 
éhes vendégeket szabadtűzön 
készített babgulyásával.

A nap díjazottjai:
- Tehetségkutató verseny:
Dal: Mészáros Dóra és Miklós 
Anita duettje
Próza: Lakatos Annamária 
Tánc: Lukács Eleonóra egyéni 
hip-hop tánca
- Rajzverseny: 1. Miklós Béla, 
2. Kósa Emese, 3. Tóth Márk
- Póker bajnokság: 1. Demeter 
Gábor, 2. Huszti Krisztián, 3. 
Horváth Márk

(A cikket írta és a rendezvény 
szervezésében részt vett Szabol-
csi Brigitta, a DIFI Információs 
Iroda munkatársa.)
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A  nyáron elkezdődött a Rá-
kóczi úti óvoda épületének a 
felújítása. A munkálatokat 
még az idén befejezik, így 
remélhetőleg megszépülve és 
kibővítve tudjuk fogadni az 
óvodásainkat. Az építkezés 
ideje alatt egy csoport a Kos-
suth úti óvoda épületébe, két 
csoport pedig a Vasút úton 
lévő önkormányzati épület-
ben lett elhelyezve.

A gyermekek így egy kicsit 
zsúfoltan vannak mindkét 
helyen, ezért kérjük a szülők 
megértését és türelmét egy rö-
vid időre. Szerencsére, az őszi 
időjárás eddig kedvezett ne-
künk: sokat tudunk a szabad-
ban, az udvaron és a kertben 
tartózkodni. Gyermekeink 
szívesen fedezik fel az udvar 
érdekes játékait: a mászókákat, 
a csúszdát, a homokozóban 

Az Ady Endre Művelődési 
Ház és Könyvtár már öt éve 
Dombrádi Napok néven hirde-
ti meg őszi kulturális esemény-
sorozatát, melynek mindig új 
eseményekkel bővül a kínálata. 
Így volt ez idén is. Szeptember 
15-én Szeifried Zoltán grafikus-
festő önálló tárlata nyílt meg a 
Képtárban. A kiállítást Szivák 

Gábor kisvárdai könyvtárigaz-
gató nyitotta meg.

Szeptember 18-án ötödik 
alkalommal került megrende-
zésre a nyugdíjasklubok dalos 
találkozója. Fellépő csoportok: 
Cédrus Idősek Klubja (Pát-
roha, vezető: Konczné Kozák 
Edit), Arany János Nyugdí-
jasklub (Mezőladány, Babják 

MOzgÁs EgyEnlŐ EgÉszsÉg

DOMBRÁDI NAPOK: EGY HÉT KULTÚRA

pedig az „építés” örömét. Az 
udvaron az újonnan érkezett 
kiscsoportosok is könnyebben 
beszoknak az óvodába.

Az óvodáskor minden szem-
pontból fontos életszakasz. A 
gyermek első hat évében szerzi a 
legtöbb tapasztalatot, ezért fon-
tos, hogy ebben az életkorban 
megkapja az egészséges fejlő-
déséhez szükséges mennyiségű 
és minőségű mozgásingert. A 
mozgás a fejlődés egyik feltétele. 
A rendszeres mozgás hozzájárul 
az egészséges szervezet kialakítá-
sához. Az óvodában a mozgások 
színhelyei az óvodák udvarai a 
csoportszobák és a tornaterem.

A Rákóczi úti óvodában 
sajnos eddig nem volt torna-
terem, most a bővítéssel sor 
kerül ennek a megépítésére is, 
itt jó lehetőség lesz a szerve-
zett testnevelés foglalkozások 
levezetésére, rosszabb időben 
pedig a szabad mozgások gya-
korlására.

Célunk, hogy óvodáskor vé-
gére a hat éves gyerekek szíve-
sen mozogjanak, legyenek ki-
tartóak a mozgásos játékokban. 
Alakuljanak ki a mozgás által 
is olyan erkölcsi tulajdonságok 
mint az akarat, a bátorság, az 
önuralom, a fegyelmezett ma-
gatartás és segítőkészség.

Péter), Gyöngyvirág Énekcso-
port (Szentmária, Szlovákia, 
Battányi Veronika), Keresztúti 
Aranyalmák (Kótaj, Mikovics 
Miklósné), Őszikék Nyugdí-
jasklub (Kékcse, Bodnár Imre 
Béla), Gyöngykoszorú Nyugdí-
jaklub (Demecser, Juhász János-
né), Őszirózsa Nyugdíjasklub 
(Dombrád, Vincze Menyhért). 
A találkozón köszöntőt mon-
dott Kozmáné Kasza Veronika 

polgármester és Vincze Meny-
hért igazgató.

A fellépéseket követően a 
jelenlévők ajándéktárgyat kap-
tak, melyet a művelődési ház 
dolgozói készítettek. Az ebéd 
utáni jó hangulatról Hováth 
Imre és fia, Horváth Norbert 
gondoskodott. A találkozó al-
kalmával több klub is kölcsö-
nösen meghívta egymást fellé-
pésre.
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Visszapillantás az elmúlt tan-
évre

Az iskolánkban már hagyo-
mánnyá vált Bereczkys Napok-
kal kezdtük a tanévet. Első 
feladatunk az október 23-ai 
műsorra való felkészülés volt, 
mert szerettük volna, ha a vá-
rosi ünnepségre minél színvo-
nalasabb produkciót vihetünk. 
A Mikulást, a karácsonyt és a 
farsangot iskolán belül ünne-
peltük, mely alkalmakon fel-
léptek iskolánk néptáncosai, 
színjátszó szakkörösei, aero-
bikosai és citerásai. Ezúton is 
szeretnénk nekik megköszön-
ni, hogy előadásaikkal mindig 
emelik a műsorok színvonalát.

A gyerekek és pedagógusok 
áldozatos munkájának ered-
ménye volt a sikeres március 
15-ei műsor is. A református 

templomban tartott anyák 
napi ünnepségre az alsó tago-
zatosok készültek. Tanulóink 
a folyamatos tanulás mellett 
számos versenyen részt vettek 
– nem is eredménytelenül. Ki-
emelkedő helyezéseink:

– „Csodát virágzik a jelen” 
(Nyíregyháza – megyei sza-
valóverseny): Szabó Zalán 3., 
Szabó Andrea 3. (felkészítő 
pedagógusok: Sipos Kálmánné, 
Márton Éva). Folklór kategó-
ria: Nagy István és Varga Tímea 
különdíj. (felkészítő pedagó-
gus: Kovács Viktor).

– Országos Színjátszó Ver-
seny (Mátészalka): 1. helye-
zés. (felkészítő pedagógus: Kiss 
Lászlóné).

– Szavalóverseny (Karcag): 
különdíjasok: Szabó Zalán, 
Szabó Andrea, Mocsár Kriszti-

án. (felkészítő pedagógusok: 
Sipos Kálmánné, Márton Éva).

– Országos Biblia Történet-
mondó Verseny (Gyula): Fülöp 
Viktória és Dogi Lajos különdí-
jasok. (felkészítő pedagógusok: 
Sipos Kálmánné, Jánvári Zsu-
zsanna, Szűcs Gábor)

– Országos Levelezős Ver-
seny (Nagykőrös): történelem: 
Szabó Zalán 1. helyezés. (felké-
szítő pedagógus: Sipos Kálmán-
né), német: Fülöp Viktória 2. 
helyezés, Váradi Zoltán 3. he-
lyezés. (felkészítő pedagógus: 
Simonné Kovács Edit).

– A DIFI sportversenye, 
tájfutás: Mocsár Krisztián 1., 
Demeter Szabolcs 2. helyezett. 
(felkészítő pedagógus: Szűcsné 
Kovács Anikó. Labdarúgócsa-
patunk is becsülettel helytállt 
Szűcs Gábor irányításával.

A sok tanulás és munka után 
megérdemelten kirándulás 
következett. Az alsósok a  Va-
dasparkba, a felsősök pedig 
Borsiba tehettek tanulmányi 
kirándulást, melynek költségét 
Berencsi Zoltán főgondnok úr 
magára vállalta.

Tanév végén az 5-8. osz-
tályos tanulók Debrecenbe 
látogattak. Minden alka-
lommal rengeteg élménnyel 
és tudással gazdagodtak di-
ákjaink. Az utolsó tanítási 
héten pedig táborozni is volt 
lehetőségük a gyerekeknek 
Berekfürdőn. Az itthon ma-
radt tanulók a Bereczkys Na-
pokon vettek részt, ahol újra 
gazdagabbak lehettek egy 
bibliai történettel.

Július 13-18- között zajlott 
városunkban a VII. alkotó-
tábor, amelyre meghívásos 

alapon történt 
a művészek 
kivá lasztása . 
Az alkotókat 
a Tisza-part-
ján üdülőkben 
szállásoltuk el, 
ennek is kö-
szönhetően a 
táj szépségét 
többen meg-
festették. A 

település egy-egy jellegzetes 
épülete is a vásznakra került. 
Az elkészült művekből tárlatot 

KÉPZÕMÛVÉSZETI ALKOTÓTÁBORBAN

ÉlETKÉPEK A BErECzKyBŐl A 2008/2009-es tanévet ez-
zel az igével zártuk: „Minden 
féltett dolognál jobban őrizd 
meg szívedet, mert onnan indul 
ki minden élet.” (Péld. 4,23)

Új ÉV – Új  KÖnTÖs
A 2009/2010-es tanévet gyö-

nyörűen felújított intézmény-
ben kezdtük, hogy tanulóink 
valóban második otthonuknak 
érezhessék iskolánkat. A ha-
gyományoknak megfelelően 
csendes napokkal kezdtük az 
idei tanévet is, mely során szí-
vére helyeztük a tanulóknak 
azt az igét, mely mottója lehet 
ennek a tanévnek:

„Ha hűtlenek vagyunk, Ő hű 
marad.” II. Timóteus 2:13

Szeptemberben az egyik fon-
tos és kiemelkedő feladatunk 
a szüreti bálra való felkészülés 
volt. Ezúttal néptáncosaink és 
aerobikosaink képviselik isko-
lánkat. Az iskola minden dol-
gozójának és tanulójának ered-
ményes tanévet kívánunk!

nyitottunk, amelyet augusztus 
28-ig láthatott a közönség. Az 
alkotók a vendéglátásért és a 
szállásért egy-egy festményt 
ajándékoztak a Képtárnak. 
Vendégeink: 
Csorba Ist-
ván Kadosa 
(Kisvárda), 
S z a b a d o s 
István (Kis-
várda), Szeif-
ried Zoltán 
(Kisvárda), 
Kepics Ildi-
kó (Tuzsér), 
Kozma Ká-

rolyné (Besenyőd), Tőkey Pé-
ter (Nyíregyháza), Dombrádi 
Horváth Géza (Budapest), 
Dr. Kopriva Attila (Munkács, 
Kárpátalja)
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Szeptember 19-én már 
kora hajnalban hangos volt 
a település hisz zenés ébresz-
tővel hívtuk a város lakosait 
eseményeinkre. A muzsikáról 
Kozma József és fia, Kozma 
Gergő gondoskodtak. A nap 
folyamán a főtéren fellépett 
a demecseri Citrom Band 
fúvószenekar, őket buda-
pesti gólyalábasok követték. 
A felvonuláson részt vettek 
mazsorettek, néptáncosok, 
moderntáncosok, lovasok és 
fogatosok. A főtéri színpa-
don tapsolhatott a közönség a 
dombrádi mazsorett-csoport-
nak, a nagyecsedi néptánc-
csoportnak, egy debreceni 
folklórcsapatnak, modern-
táncosoknak, a tornyospálcai 
néptáncosoknak, valamint a 
helyi művelődési ház felnőtt 
néptáncosainak.

A több mint 150 fellé-
pőt és a vendégeket a már 
megszokott szőlődarálás, 
préselés és mustkínálás le-
hetőségével is csalogattuk. 
A szabadtéri események 
után A virágos Dombrádért 
nevű verseny eredményhir-
detése keretében elismerés-
ben 62 porta tulajdonosa 
részesült, a díjakat Pásztor 
Sándorné és Vincze Meny-
hért adta át.

A megérdemelt pihenés 
helyett este a művelődési ház-
ban hajnalig tartó bált ren-
deztünk. Munkatársaim és 
magam nevében köszönöm 
az önzetlen támogatást a la-
kosságtól és azon vállalkozók-
tól, akik anyagilag is áldoztak 
a kultúra oltárán.

Vincze Menyhért
igazgató

SZÜRETI MULATSÁG FELVONULÁSSAL
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DIÁKsIKErEK A MórÁs MűVÉszETI VErsEnyEn

Megragadta a tollat
A Míg Megnövök Közhasznú 
Alapítvány szervezésében Kin-
dák Tünde 5. a osztályos tanuló 
a „Ragadj tollat!” versíró pályá-
zaton Ilyenek a felnőttek című 
versével az országos döntőbe ju-
tott, melynek jutalma egy 3 na-
pos nyári sóstói táborozás volt, 
élményfürdővel és vadaspark-lá-
togatással egybekötve.
Íme, a döntős pályamunka:
Ilyenek a felnőttek
A felnőttek mindig sürögnek-
forognak,
Sütnek-főznek, mosnak, moso-
gatnak.
De bezzeg, ha beteg gyermekük, 
ajaj,
Akkor jön a nagy baj.

Ha beteg gyermekük,
Semmire sincs idejük.
Gyorsan az orvoshoz,
Írjon kapszulát, pirulát, küldjön 
gyógyszerészhez.

De, ha meggyógyult „lelkük”,
Megnyugszik a szívük.
A gyerekek iskolába mehetnek,
A szürke hétköznapok visszatér-
hetnek.
Mazsorettek parádéja Porecben
Idézzük fel a nyár legszebb pilla-
natait, amikor iskolánk KADET 

és JUNIOR mazsorett-csoport-
ja az EURÓPAI GRAND PRIX 
versenyen vehetett részt Horvát-
országban, Porec városában. A 
versenyt hat ország bevonásával 
rendezték meg, képviseltette 
magát Horvátország, Szlovákia, 
Csehország, Szlovénia, Lengyel-
ország és Magyarország. Elért 
eredményeink
KADET (pompon): I. helyezés, 
(botos) IV. helyezés
JUNIOR (pompon): II. helye-
zett, (botos) V. helyezés.
Ajakon a Forgószél
Augusztus 8-án Ajakon tartot-
ták az immár hagyományosnak 
mondható Hagyományőrző 
Lakodalmas Fesztivált, amelyen 
iskolánk Forgószél néptánc-cso-

portja harmadik alkalommal 
vett részt. Két műsorszámmal 
léptek fel, s meggyőzték a kedves 
közönséget rátermettségükről, a 
néptánc szeretetéről és szépségé-
ről. Ez a rendezvény nemcsak a 
testvérvárosok bevonásával, ha-
nem a határon túli települések 
részvételével zajlott. Városunk-
ban is megtekinthettük nép-
táncosainkat, akik szeptember 
19-ei Hagyományőrző Szüreti 
Fesztiválon léptek színpadra.
Képaláírás: Az ajaki közönséget 
is meghódították táncosaink

Bronzérem a focistáknak
A mórás fiúk focicsapata re-
mekül szerepelt az Országos 
Diákolimpián: a nagypályás 
labdarúgás elődöntőjében 3. he-

lyezést ért el a IV. korcsoportos 
együttes: Barati Ottó, Hajnal 
Iván, Veress László, Csáki Péter, 
Lakatos László, Tamás Bertalan, 
Oszlánszki Patrik, Huszti Péter, 
Sebők Zoltán, Zsanda Péter, Ve-
ress Ádám, Balajti Csaba, Szend-
rei András, Dócs Csaba.
Kispályás labdarúgóink pedig 1. 
helyezettek lettek: Szabó Sándor, 
Barati Ottó, Hajnal Iván, Tamás 
Bertalan, Veress László, Csáki Pé-
ter, Huszti Péter, Oszlánszki Pat-
rik, Zsanda Péter.                     

BOLDOG ÚJ (TAN)ÉVET!
 „Hervad a Nap, bágyad,
Száll a napsugár,
Levelekkel együtt 
Elfáradt a nyár.”
Elteltek a nyári vakáció gond-
talan napjai. Újra megszólalt 
az iskola csengője. Még szinte 
fülünkbe zsongnak a nyaralás 
vidám percei. Még halljuk a fo-
lyók csobbanását, a hűs vizű pa-
takok csörgedezését. Még érez-
zük a barnító napsugár erejét, de 
lassan búcsút int a nyár minden 
szépségével, hangulatával. 
Szeptember van. Előkerült az 
iskolatáska, mely ebben az év-
ben is a „könyvek lakása” lesz 
majd. A játék helyett a tanu-
lás vár. Bizakodva tekintünk a 
2009/2010-es tanévre, hiszen:
„Minden álom valóra válhat, 
bármi lehetséges,
Csak igazán küzdeni kell érte.” 

Ezen gondolatok jegyében kívá-
nok eredményes új tanévet min-
denkinek!

Nagy Szabolcsné

Idén Horvátországban mutatkoztak be mazsorettjeink
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ÕSI MESTERSÉGEK DOMBRÁDON (�.)
A cipész a lábbelik készíté-

sével foglalkozó szakember. A 
cipész szakma nem összeke-
verendő a csizmadiáéval, bár 
ez utóbbi fokozatos eltűné-
se miatt egy ideje a cipészek 
készítik a csizmákat is. Ma-
gyarországon valaha az egyik 
legjellegzetesebb, és a leggyak-
rabban előforduló szakma a 
cipész volt. Minden faluban 
tucatnyi ezzel foglalkozó mes-
ter dolgozott és egyáltalán 
nem volt meglepő, hogy egy 
cipészmester fia apja mester-
ségét folytatva vitte tovább a 
családi hagyományokat. Ezek 
a családok igen nagy szak-
tudással bírtak, és kemény 
munkával komoly elismerést 
vívtak ki nem csak vásárlóik 
körében, amihez hozzájárult 
a bécsi cipészekkel való vetél-
kedés is.

Míg a géppel készült cipők 
előállításához megfelelő a be-
tanított munkások közremű-
ködése, a hagyományos, kézzel 
készült, varrott, faszeges cipők 
elkészítéséhez magasan képzett 
cipész szükséges. Ez a munka 
az alapos szakmai felkészültség 
mellett, időt és nagy türelmet 
követel, ami igencsak meg-
nehezíti a munkát. Ugyanis 
majdnem minden lábbeli el-

készítése külön szakma, hisz 
mindegyik elkészítésének meg-
vannak a maga fortélyai. Mint 
minden szakmának, ennek is 
megvan a nehézsége és a szép-
sége is, és a legfontosabb, hogy 
szeretni kell. 

Természetesen egykor 
Dombrádon is megtalálható-
ak voltak e neves szakma jeles 
képviselői. Közülük Tamás 
Antalról mesélt lánya Erzsike 
néni:

„1896 szeptember 25-én 
született Dombrádon. Iskolá-
ja elvégzése után cipésztanu-
lónak ment. Később a mesteri 
cím megszerzése után iparos-
ként dolgozott. Nős volt, de 
mivel gyermekük nem volt, 

így engem, Balázsi Erzsébetet 
örökbe fogadtak és felnevel-
tek. Amire visszaemlékszem, 
arról írok le még egy pár sort.

Abban az időben még nem 
a boltban vásárolták a cipőt, 
csizmát, hanem a cipésszel 
csináltatták. Azután ha vala-
mi baja lett, akkor elküldték a 

cipészhez megjavíttatni. Őne-
ki nagyon szép és jó munkája 
volt. Így elegáns cipőket is és 
a munkás lábbeliket is nagyon 
sokan itt csináltatták. Nálunk 
nagyon sokan jártak, mert 
még olyan emberek is voltak, 
akiknek csak egy pár lábbeli-
jük volt és ott várta meg amíg 
apukám megcsinálta, hogy 
újra felhúzhassa. Mikor ősz 
lett, az volt a szezon. Ilyen-
kor nem győzte a munkát és 

az alábbiak segítettek neki: 
Bányácski Bertalan, Gombos 
Balázs, Gombos András.

Dombrádon dolgozott még 
cipészként: Petróczki Béla, 
Rendes József, Balla László, 
Szakács Ferenc. 

Katona Zoltán nevezetes 
susztermester volt, aki tanu-
lókat nevelt cipész mesterség-
re. Egyik tanítványa Gombos 
Sándor volt. Halál után, fe-
lesége Annuska néni folytatta 
tovább férje munkáját.

Még dolgozott Dombrá-
don: Szőke Gyula, Mátyás Pé-
ter, Veress Lajos, Mátyás Pál, 
Harsányi István. Ők akikre 
emlékszem, de voltak még 
mások is.

Az Önkéntes tűzoltótestü-
letnek tagja volt. Később a ci-
pész KTSZ-nek lett a dolgo-
zója. Onnan ment nyugdíjba 
és 1975 áprilisáig élt.”

Mára kihalóban van a ci-
pészmesterség, pedig igazán 
fontos lenne a hagyományok 
életben tartása. Már csak 
nagyon kevés cipészműhely 
létezik, ahol még mindig a 
régi módszerekkel készítenek 
lábbeliket (angol-varrott, go-
iser-varrott, német-varrott, 
keresztülvarrott, faszeges). 
Dombrádon él még, bár már 
nem gyakorolja egykori mes-
terségét Berencsi Géza.

ARANYLAKODALOM DOMBRÁDON
„A foglalkoztatás növelése a felnőtt-
képzésen keresztül a dombrádi Ady 
Endre Művelődési Ház és Könyvtár 
szervezésében” TÁMOP-3.2.3-08/ 
1-2009-0001. nyitórendezvé-
nyét szeptember 15-én tartották a 
könyvtárban. Kozmáné Kasza Ve-

FELNÕTTKÉPZÉS ronika polgármester nyitotta meg 
a rendezvényt, amelyen Vincze 
Menyhért igazgató, projektmene-
dzser tájékoztatta a jenlévőket a 
program részleteiről és a tudniva-
lókról. Az intézmény egyébként 
13 millió 114 ezer 900 forintban 
részesült a program kapcsán 100 
százalékos támogatottsággal.

50 éve, 1959. július 4-én házasodott össze Dombrádon Láczay 
György és Nagy Ilona. Aranylakodalmuk alkalmából a család és 
a barátok mellett az önkormányzat nevében Kozmáné Kasza Ve-
ronika polgármester is köszöntötte az ünnepelteket.

Kósa István, a Munkaügyi Központ vezetője, Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester és Vincze Menyhért igazgató
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Kovács Bence  Nagy Mária
2. Kovács Ádám  Nagy Mária
3. Szabadka Miklós     Kiss Tünde
4. Lakatos Attila  Lakatos Henrietta
5. Balogh Laura   Sápi Mária
6. Nagy Marcell   Hoksz Helén
7. Szabó Alexandra Jázmin Bozsányi Alexandra
8. Horváth Noel   Herceg Éva
9. Tamás Boglárka Mária Szabó Mária
10. Batka Dávid   Pázmány Edina
11. Kádár Máté   Kádár Marianna
12. Policska Kristóf  Bavalics Mária
13. Kozma András  Kozma Borbála
14. Kövesi Dániel  Szilágyi Katalin
15. Miklós Viktória  Szabó Erika
16. Tóth Eszter   Jónás Mária
17. Csobai Réka  Kresztyankó Melinda
18. Csercsa Tibor Hunor Zámbó Tímea
19. Balogh Attila  Orosz Zsuzsanna

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Lukács Brigitta  - Frischer Attila

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
2. Lakatos Annamária  - Királyházi János
3. Nyiscsák Emma  - Kocsi Zoltán
4. Széplaki Judit  - Szántó Sándor
5. Mezei Rebeka Mihaela - Csomós András
6. Balogh Jolán   - Miklós Róbert
7. Mezei Mária   - Gyökös Szabolcs
8. Boros Irén   - Sándor Áron

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.

1. Kozma József
2. Ágoston Gézáné (Geri Gizella)
3. Lakatos Mária
4. Rozvicsák Józsefné (Kertész Irén)
5. Riczu Istvánné (Nagy Ilona)
6. Oláh Bertalanné (Oláh Mária)
7. Katona Zoltán
8. Miklós Albert
9. Nagy Sándor
10. Juhász Andrásné (Smuczer Erzsébet)
11. Takács Józsefné (Balla Irma)
12. Demeter Rudolf
13. Kasper Károly
14. Bordás József
15. Illés Ferencné (Fodor Etelka)
16. Szabó Jánosné (Gombos Rozália)

A dombrádi önkormányzatá-
nak képviselő-testülete dön-
tött arról, hogy a „Dombrád 
Város Közszolgálatáért díjat” 
idén Rácz Ernőné óvónőnek. 
Az elismerések adományozá-
sára vonatkozó helyi rendelet 
értelmében a kitüntető díj az 
önkormányzat hivatalánál és 
intézményeinél kiemelkedő 
munkát végző és példamutató 
magatartást tanúsító köztiszt-
viselők és közalkalmazottak 
részére .
Rácz Ernőné Balla Katalin, a 

Szivárvány Óvoda óvónője 37 
éve áll a köz szolgálatában, ez 
idő alatt a közélet egyik meg-
határozó személyisége lett. 
1974-től dolgozik Dombrádon 
óvónőként, 1982-től vezetőhe-
lyettes, majd 1992-től 27 éven 
át volt vezetője a Tündérkert 
Óvodának. – Az évek során a 
település és a térség meghatáro-
zó intézményét építette ki, ne-
velési és szakmai téren is mind 
a mai napig magas színvonalon 
látja el hivatását – hangsúlyoz-
ta a díj átadásakor Kozmáné 

Kasza Veroni-
ka polgármes-
ter, hozzáté-
ve: – Vezetői 
munká s s ága 
alatt több sike-
res pályázatot 
nyújtott be, 
mellyel gaz-
dagította az 
óvoda szakmai 
munkáját, fel-
szere l t ségét , 

kulturális életét, 
tárgyi eszközeit. 
Az udvaron meg-
csodálhatjuk az ő 
kezdeményezésével 
ültetett fákat, cser-
jéket, sziklakertet.

A városi ünnepsége-
ken, más települé-
sek rendezvényein, 
közösségi esemé-
nyeken rendszeresen szerepel-
tek és szerepelnek, mutatkoz-
nak be óvodásai. A majdnem 
40 év alatt kitüntetettünket 
mindennapi munkájában és 
cselekedetében az emberek, 
gyermekek iránt érzett empá-
tia, humánum, türelem és oda-
adás, szeretet vezérelte és vezérli 
ma is. Vállalta az óvónői pályát 
mindazzal együtt, hogy tudta: 
óvodapedagógusnak lenni an-
nyit jelent, mint az alázat mű-
vészének lenni. Tudta, hogy ez 
a művészet egycentrumú: a kö-
zéppontban a gyermek áll, aki 

feltétel nélküli szeretetet, elfo-
gadást, megértést kér magá-

nak.  Katika óvó-
női alkalmasságát 
mi sem bizonyítja 
jobban, mint a 
szülők hálás vé-
leménye, akikkel 
mindig megtalál-
ta a közös han-
got, s bizalommal 
fordulhattak hoz-
zá a gyermekeket 
érintő ügyekben.

A kitüntetettünk házas, fér-
je Rácz Ernő agrármérnök. 
Két gyermekük van, György 
és Emőke. György közgazdász-
ként, míg Emőke pedagógus-
ként dolgozik. 
A városvezető megköszönve a 
magas színvonalú munkát, a 
szerető és odaadó gondosko-
dást, a sok-sok verset, mondó-
kát és dalt, végül Pázmány Pé-
ter szavaival zárta gondolatait: 
„Nemes, szép élethez nem kel-
lenek nagy cselekedetek. Csu-
pán tiszta szív és sok, sok sze-
retet.”

Az AlÁzAT EgyCEnTrUMÚ „MűVÉszE”
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TELEPÜLÉSÜNK JELES SZEMÉLYISÉGEI 26.
Moravek Ágost Gusztáv főjegyző (1833-1915)

Moravek Ágost Gusztáv 
1833-ban született a felvi-
déki Murányváralján. Ez a 
település Kassától nyugatra 
található. Nem sokat tu-
dunk az egykori főjegyzőről, 
mert a róla szóló okiratok 
száma nagyon kevés. Ha-
lotti anyakönyvi kivonatát 
(egyházi) az Egri Főegyház-
megye Érseki Levéltára őrzi. 
Feleségének a végrendele-
te a dombrádi református 
egyházközség irattárában 
található. Ez érdekes, mert 
mindketten római katoli-
kusok voltak – gyermekük 
nem született. Legérdeke-
sebb a síremlékén található 
felirat: Az Egyesült Államok 
nyugalmazott katonája. 
Részt vett ugyanis az ame-
rikai polgárháborúban. Azt 

nem tudjuk, miként került 
oda. Fél élete legenda.

A legenda pedig ettől 
kezdve így szól: A függet-
lenségi háború után Bécs-
ben kitüntették, és megkér-
dezték, hogy van-e valami 
kívánsága. Ő a dombrádi 
jegyzői tisztet kérte. Hogy ez 
igaz vagy nem és mi kötötte 
vajon Dombrádhoz, – sen-
ki nem tudja. Az bizonyos, 
hogy az Egyesült Államok 
a nevét ma is nyilvántart-
ja. Jegyző utódának – néhai 
Kürthy Ferencnek – unoká-
ja Fábiánné Kürthy Klárika 
vagy 25 éve bement az USA 
nagykövetségére Budapesten. 
Kifejezetten Moravek Ágost 
Gusztávról kérdezett. Perce-
ken belül előkerült a név egy 
regisztrációs rendszerből.

Egyébiránt jegyzősége ide-
jén létesült a dombrádi vas-
út, a Dombrádi Népbank, 
1902-ben épült a római 
katolikus templom. Tevéke-
nyen munkálkodott szinte 
élete végéig, amint az aláb-
bi jegyzőkönyvi kivonatok 
is bizonyítják. 1915. április 
5-én, 82 évesen, gégerákban 
hunyt el.

A nyíregyháza - domb-
rádi helyi érdekű vasútra 
vonatkozó engedélyokirat 
bevezetése

„Nyiregyháza város kép-
viselőtestülete 1903. évi 
szeptember hó 26-án tartott 
közgyűlésében, Kótaj község 
képviselőtestülete 1903. évi 
szeptember hó 22-én tartott 
közgyűlésében, Buj község 
képviselőtestülete 1903. évi 
szeptember hó 21-én tar-
tott közgyűlésében, Ibrány 
község képviselő testülete 
1903. szeptember hó 21-
én tartott közgyűlésében, 
Nagyhalász község kép-
viselőtestülete 1903. évi 
szeptember hó 18-án tar-
tott közgyűlésében, Domb-
rád község képviselőtestüle-
te 1903. évi szeptember hó 
25-én tartott közgyűlésében 
55/2573. szám alatt hozott 
határozataikkal Szabolcs 
vármegyével és a magán 
érdekeltséggel egyetemben 
a nyíregyháza - dombrádi 
helyi érdekű vasút meg-
építésére és üzletére egye-
sültek és az előmunkálatok 
foganatosítására, valamint 
az engedély kieszközlésére 
végrehajtó bizottságot ala-
kítottak, melybe Szabolcs 
vármegye részéről annak 
mindenkori alispánja, — 
Nyíregyháza város részéről 
Majerszky Béla polgármes-
ter, Balla Jenő tanácsos és 
dr. Kovách Elek képvise-
lő-testületi tagok, —Kótaj 
község részéről : Fülep Ká-
roly jegyző, — Buj község 
részéről : Darvas István 

földbirtokos és Groak Sán-
dor bérlő, — Ibrány község 
részéről: Szikszay András 
és Bleuer Lajos képviselő-
testületi tagok, — Nagyha-
lász község részéről : Klár 
Leó bérlő, — Dombrád 
község részéről: Moravek 
Gusztáv jegyző és Somo-
gyi József lelkész, végül a 
magán érdekeltség részéről: 
dr, Vadász Lipót ügyvéd 
és Szesztay László mérnök 
küldettek ki. 

Miután a szóban levő 
helyi érdekű vasút engedé-
lyezési, építési és üzletbe-
rendezési feltételeire nézve 
a fent nevezett végrehajtó 
bizottsággal megfelelő meg-
állapodások létesíttettek, a 
helyi érdekű vasút épitésé-
re és üzletére az 1880. évi 
XXXI. s az 1888. évi IV. 
törvényczikk alapján s ő 
császári és apostoli királyi 
Felségének Ischlben 1905. 
évi augusztus hó 26 án 
kelt legfelsőbb elhatározá-
sa folytán a magyar királyi 
ministerium engedélyokira-
tot adott ki.”

****
Moravek Ágost Gusztáv 

javaslatot tett a dombrádi 
református presbitérium-
nak az 1791-ben felszentelt 
református templom lebon-
tására. „A templom lebon-
tásáról 1912. március 9-én 
tárgyalt a presbitérium. Az 
új templom ekkor már ké-
szen volt, de a régi is a he-
lyén állt. Moravek Ágost 
Gusztáv, akkori dombrádi 
főjegyző javasolta az egyház-
tanácsnak a templom lebon-
tását. A presbitérium úgy 
határozott, hogy a temp-
lomszentelő ünnepség után 
kezdik el ezt a munkát.” 

Nem így történt. A két 
templom egymás mellett 
állt és a presbiteri határozat 
ellenére még 13 évig nem 
bontották le a régi templo-
mot. Amikor 13 év után erre 
mégis sor került, a téglát a 
református iskola két új tan-
termébe építették be.
Református Lelkészi Hivatal

Moravek Ágost Gusztáv feleségével
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Újra megyei I. osztályú fut-
ball-csapatot láthat a domb-
rádi sportszerető közönség. 
A sportvezetőség nem titkolt 
szándéka volt, hogy magasabb, 
és így persze nívósabb osztály-
ba szerepeljen az egyesület, 
mely méltó városunkhoz.

Az előző két bajnoki idény-
ben ezüstérmes volt a csapat a 
megyei másodosztályban, de 
nyáron a Megyei Labdarúgó 
Szövetség felkérésére vállalta 
a város vezetése a megyei első 
osztályban való szereplést. 
Utoljára egyébként 1967-
ben(!) volt ilyen csoportban a 
település!

A szakvezetésben is történt 
változás, hisz az elmúlt két év-
ben a csapatot irányító vezető-
edző, Seres Zsolt helyett Cséke 
György (az egykori Szpari-le-
genda) vette át a vezetőtréneri 

funkciót. A vezetőség célja az 
volt, hogy egy olyan ütőképes 
társaságot hozzon össze, ami 
elég lehet a középmezőnyben 
való helyezésre. Annak ellené-
re vállalta ezt a vezetés, hogy a 
felkérés elég későn érkezett szá-
munkra. Az idő rövidsége na-
gyon megnehezítette a vezetés 
dolgát abban, hogy olyan játé-
kosokat tudjon igazolni, akik 
„megütik” a megyei I. osztályú 
szintet. A játékoskeret termé-
szetesen így változott: akadtak 
távozók és jöttek új játékosok, 
akik az elnökség szerint erőssé-
gei lehetnek a csapatnak. Eddi-
gi szereplésük a várakozásnak 
megfelelőnek tartjuk, mivel a 
csapat jelenleg a 8. helyen áll a 
tabellán. 

A sportvezetőség és jóma-
gam nevében ismételten kérjük 
a dombrádi lakosságot, hogy 

anyagi erejükhöz képest se-
gítsék a labdarúgó szakosztály 
működését, mivel egyedüli tá-
mogatóként az önkormányzat-
ra hárul ez a feladat. Tudjuk, 
hogy a jövőben nagymértékű 
megvonásokkal kénytelen 
szembesülni az önkormányzat, 
ezért nekünk is nehezebb lesz 
anyagilag megfelelni a maga-
sabb osztály követelményei-
nek.

Az anyagi hozzájárulásokat a 
Sportegyesület számlaszámára, 
vagy a Polgármesteri Hivatal-
ba Ráti Anikónál lehet befizet-
ni. Számlaszám: 11744106-
20000404-00000000

Bízva az önök támogatásá-
ban fent tudjuk tartani megyei 
első osztályú csapatainkat.

Tisztelettel és köszönettel, a 
Dombrádi Sportegyesület El-
nöksége nevében:

Gombos Attila elnök

ISMÉT A MEGYEI ELITBEN!

AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPE 2009 - KÉPEKBEN


